
Odolov – dodávky TOEL 2024 

Rámcová dohoda  

Stránka 1 z 8 

 

RÁMCOVÁ DOHODA (návrh) 
uzavřená dle ustanovení § 131 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů a dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také „OZ“) 

 
(dále jen „Dohoda“) 

 

„Odolov – dodávky TOEL 2024“ 

 

Číslo Dohody prodávajícího: VS-219595-21/ČJ-2023-800097-VERZAK 

Číslo Dohody kupujícího: EG 01 / 2024 
 

 
Kupující:    
 
ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
Českou republiku zastupuje na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. září 2021   
Č. j.: VS-144119-2/ČJ-2021-800020-SP ředitel věznice Odolov plk. Mgr. Daniel Vinkler 
Adresa věznice: VS ČR Věznice Odolov čp. 41, P. O. BOX č. 10, 542 34 Malé Svatoňovice 
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 – právnická osoba 
Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle Zák. č. 235/2004 
Sb. za osobu povinnou k DPH.  
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové, č. ú. XXXXXXXXXXX 

(dále jen „kupující“) 

 
a 

 
Prodávající: 

 
EG Energie, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 5457 vedenou u Městského soudu v Praze 
sídlo: Ústecká 396/27   184 00 Praha 8 - Dolní Chabry  
zastoupená: Ing. Miroslav Vašíř – předseda představenstva  
IČO: 25680340 DIČ: CZ25680340  
telefon: XXXXXXXXXXX  e-mail: egenergie@egenergie.com 
kontaktní osoba: Bc. Petr Stodola – obchodní ředitel, tel. XXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXX  
korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla:  
 

 (dále jen „prodávající“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 
uzavřeli tuto Dohodu na dodávku zboží popsaného v čl. 2. této Dohody. 



Odolov – dodávky TOEL 2024 

Rámcová dohoda  

Stránka 2 z 8 

 

1. Účel Dohody 

1.1. Účelem této Dohody je zabezpečit průběžné dodávky předmětu koupě, tj. extra lehkého 
topného oleje (dále též „zboží“) dle potřeb kupujícího po dobu trvání této Dohody. 

1.2. Kupujícímu na základě této Dohody nevzniká povinnost odebrat, resp. objednat předmět 
koupě. 

1.3. Závaznými podklady pro uzavření této Dohody jsou: zadávací dokumentace ze dne 5. 12. 
2023, čj.: VS-219595-9/ČJ-2023-800097-VERZAK a nabídka podaná dne: 11. 1. 2024. 

2. Předmět Dohody 

2.1. Předmětem této Dohody je sjednání podmínek, za kterých budou po dobu trvání této Dohody 
uzavírány jednotlivé kupní smlouvy (dále jen „Objednávka“) formou objednávky učiněné a 
potvrzené e-mailem, na jejichž základě se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, 
která je předmětem koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a na základě které se 
kupující zavazuje, že věc převezme a zaplatí za ni prodávajícímu kupní cenu. 

2.2. Na základě jednotlivých Objednávek uzavřených na základě této Dohody se prodávající 
zavazuje dodávat kupujícímu dále v této Dohodě specifikovaný předmět koupě. 

2.2.1. Předmět koupě: extra lehký topný olej (dále je „TOEL“) 

2.2.2. Předmět koupě dle čl. 2.2.1. bude odpovídat požadavkům uvedených v zadávací 
dokumentaci dle čl. 1.3 této Dohody a musí splňovat následující podmínky: 

a) TOEL musí splňovat normu ČSN 65 7991 a následující parametry:  

Parametr Jednotka Hodnota parametru 
Barva (po přidání barviva) - Červená 
Hustota při 15oC kg/m3 <= 865 

Odpařené množství při 250  oC % obj. <= 65 

Odpařené množství při 350 oC % obj. >= 85 

Viskozita při 40 oC mm2/s <= 6,0 

Bod vzplanutí dle P-M oC > 55 

Bod tekutosti oC < 0 

Conradson % hmotnosti <= 0,1 
Obsah síry mg/kg <= 1000 
Celkový obsah nečistot mg/kg <= 500 
Obsah vody - ppm ppm <= 500 
Popel % hmotnosti <= 0,01 
Výhřevnost MJ/kg >= 42 

b) použitelný jako palivo pro výrobu tepla v kotlích: kotlích Bosch s hořáky Weishaupt WM-

L 20/2-A, provedení T.- 3LN) 

2.3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě má vlastnosti stanovené v tomto článku shora a je 
způsobilý k použití k výše uvedeným účelům. 



Odolov – dodávky TOEL 2024 

Rámcová dohoda  

Stránka 3 z 8 

2.4. Sjednané množství: množství předmětu koupě bude stanoveno v jednotlivých Objednávkách 
postupem dle čl. 3.1 této Dohody. Součástí každé dodávky bude odpovídající dodací (stáčecí) 
list. 

3. Jednotlivé Objednávky a postup jejich uzavírání 

3.1. Kupující písemně (e-mailem) zašle prodávajícímu jednostranně podepsaný návrh 
Objednávky. 

3.2. Obdrží-li prodávající návrh objednávky, je povinen: 

do 24 hodin (lhůta běží pouze v pracovních dnech, mimo pracovní dny se běh lhůty 
přerušuje) od obdržení návrhu Objednávky písemně (e-mailem) přijmout návrh 
objednávky, a to způsobem dle odst. 3.3 tohoto čl. dohody (včetně doručení objednateli), 
nebo bezodkladně písemně (e-mailem) vyrozumět kupujícího, že odmítá návrh 
Objednávky přijmout a toto řádně odůvodnit. 

3.3. Jednotlivé Objednávky jsou uzavřeny okamžikem doručení (e-mailem) oboustranně 
podepsané Objednávky prodávajícím zpět kupujícímu (tj. doručením e-mailu obsahujícím 
Objednávky podepsané oprávněnou osobou prodávajícího). 

3.4. V Objednávkách budou uvedeny celkové a jednotkové kupní ceny v korunách českých za 
dodávky bez DPH a včetně DPH, ponížené o sjednanou slevu, s uvedením sazby DPH, 
v souladu s čl. 5. Dohody. Cena vyčíslená prodávajícím bude zahrnovat veškeré náklady 
prodávajícího, včetně nákladů spojených s případnými celními poplatky a dopravou zboží do 
místa plnění. 

3.5. Sjednává se, že objednávka bude vždy minimálně na množství 5000 litrů předmětu koupě, 
nebude-li konkrétně dohodnuto jinak. 

4. Místo plnění a oprávněné osoby 

4.1. Místem plnění jsou nadzemní nádrže 2x 35 000 litrů v objektu kotelny v areálu Věznice 
Odolov, adresa: Odolov, č. p. 41, 542 34 Malé Svatoňovice.                   

4.2. Osobou oprávněnou k učinění návrhu a uzavření objednávky dle čl. 3. této Dohody za 
kupujícího je:  

a) XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXX 

4.3. XXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXX  

4.4. Osobou oprávněnou k uzavření objednávky dle čl. 3, této Dohody za prodávajícího je: 

 a)  XXXXXXXXXXX          tel. XXXXXXXXXXX e-mail:    egenergie@egenergie.com 

b) XXXXXXXXXXX tel. + XXXXXXXXXXX, e-mail:  egenergie@egenergie.com 

c)  XXXXXXXXXXX tel XXXXXXXXXXX, e-mail:  egenergie@egenergie.com 

 

4.4. Případné změny oprávněných osob dle čl. 4.2, nebo 4.3, této Dohody oznámí tuto 
skutečnost změnou dotčená smluvní strana druhé smluvní straně písemně a bezodkladně. Tato 



Odolov – dodávky TOEL 2024 

Rámcová dohoda  

Stránka 4 z 8 

Dohoda se takovým postupem bere za změněnou bez nutnosti uzavření písemného dodatku ve 
smyslu čl. 12.1 této Dohody. 

5. Kupní cena 

5.1. Dodavatel se zavazuje dodávat extra lehký topný olej po dobu účinnosti Rámcové dohody 
odběrateli dle výše minimální slevy v Kč bez DPH uvedené v tabulce v tomto článku. Výše 
slevy vyjadřuje slevu z veřejného cenového indexu na trhu s pohonnými hmotami, a to 
konkrétně Unipetrol Index Czech (dále jen „UIC“) viz webový odkaz 
http://www.unipetrolrpa.cz/CS/NabidkaProduktu/rafinerske-
produkty/Stranky/Unipetrol_Index.aspx. UIC je veřejně dostupný cenový index vyjadřovaný 
za 1000 litrů pohonné hmoty při 15 stupních Celsia. 

Tabulka výše slevy dodavatele za 1000 litrů TOEL: 

Obchodní název dodavatele výše minimální slevy z UIC 
v Kč bez DPH – ETO 

EG Energie, a.s.   673,-   

 

5.2. Výsledná cena TOEL v rámci jednoho závozu musí odpovídat vždy indexové ceně UIC platné 
pro den odeslání návrhu jednotlivé Objednávky kupujícím prodávajícímu ponížené o slevu.  

5.3. V jednotkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním 
předmětu koupě na sjednané místo plnění (doprava, cena za přimíchání biopaliv či jiných 
aditiv, náložné, výložné, vypracování příslušných atestů, dokumentace apod.). 

5.4. DPH bude účtována v souladu s právními přepisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

5.5. Pro stanovení výše kupní ceny v Objednávce je tedy s ohledem na odst. 5.2 tohoto čl. 
rozhodný okamžik odeslání návrhu Objednávky kupujícím prodávajícímu. 

6. Platební podmínky 

6.1. Kupní cena bude prodávajícím účtována řádným daňovým dokladem (dále jen „faktura“), 
vystaveným po odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

6.2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti dle této Dohody, Objednávky a náležitosti řádného 
účetního a daňového dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V opačném případě má kupující právo jej 
do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by nastalo prodlení s úhradou 
kupní ceny. Vrácením faktury k opravě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu.  

6.3. Podkladem pro vystavení faktury a současně její přílohou bude řádně vyplněný dodací 
(stáčecí) list potvrzený osobou k tomu oprávněnou za kupujícího dle Objednávky. 

6.4. Splatnost kupní ceny činí třicet (30) dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že pohledávku na zaplacení kupní ceny je prodávající oprávněn 
postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 



Odolov – dodávky TOEL 2024 

Rámcová dohoda  

Stránka 5 z 8 

6.6. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvedeno pouze číslo 
tuzemského bankovního účtu.  

6.7. V případě, že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a ZDPH, 
je kupující oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, 
a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost kupující oznámí 
prodávajícímu a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího za 
kupujícím v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Dohody za 
uhrazenou. Skutečnost, že se prodávající stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena 
z veřejně dostupného registru, Registru plátců DPH a identifikovaných osob, což prodávající 
výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

7. Dodací podmínky 

7.1. Objednávky budou realizovány nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne uzavření 
Objednávky, dodání do místa plnění dle čl. 4.1, této Dohody se uskuteční vždy pouze 
v pracovní den mezi 7:00 hod a 14:00 hod., nebude-li dohodnuto jinak. 

7.2. Předmět koupě bude prodávajícím kupujícímu odevzdán v místě plnění (tj. dle čl. 4.1, této 
Dohody) stanoveném v Objednávce, po předchozí dohodě o přesném času dodání předmětu 
koupě s osobou oprávněnou k převzetí předmětu koupě a potvrzení dodacího (stáčecího) listu 
za kupujícího dle Objednávky. Předání a převzetí plnění bude potvrzeno smluvními stranami 
na dodacím listě. 

7.3. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě v souladu s podmínkami dle čl. 2. této 
Dohody. 

7.4. Prodávající je povinen při odevzdání předmětu koupě, tj. při každé dodávce předmětu plnění 
předat kupujícímu:  

a) dodací (stáčecí) list, 

b)  při každé první dodávce v každém kalendářním čtvrtletí trvání této Dohody a současně 
zaslat na e-mail XXXXXXXXXXX. a XXXXXXXXXXX v prosté kopii: 

• atest kvality; a 

• bezpečnostní list (souhrn identifikačních údajů, údaje nezbytné pro ochranu zdraví, 
bezpečnosti a životního prostředí). 

7.5. Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných zkoušek 
nezbytných pro užívání předmětu koupě, pokud je jejich provedení právními předpisy nebo 
touto Dohodou požadováno a k předložení těchto dokladů kupujícímu. 

7.6. Prodávající se zavazuje dodávat předmět koupě při dodržování podmínek stanovených v 
dohodě ADR o přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot. 

7.7. Prodávající se zavazuje dodávat předmět koupě pouze vozidly (cisternami) vybavenými 
kalibrovanými počítadly a umožňujícími přepočet stočených litrů na litry stočené při 15oC 
spolu s tiskem stáčecího lístku. Kupující uhradí za dodávku pohonných hmot kupní cenu, 
pouze však za množství přepočtené na litry stočené při 15oC dle dodacího (stáčecího) listu. 



Odolov – dodávky TOEL 2024 

Rámcová dohoda  

Stránka 6 z 8 

V případě nedodržení tohoto ustanovení nebude dodávka převzata a bude na ni pohlíženo dle 
bodu 9.4, této Dohody. 

8. Záruka za jakost 

8.1. Prodávající se zavazuje, že si předmět koupě zachová vlastnosti uvedené v čl. 2. této Dohody 
po dobu min. šesti (6) týdnů. 

8.2. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního převzetí (stáčecí list) předmětu koupě 
kupujícímu. 

9. Práva z vadného plnění 

9.1. Předmět koupě má vady, nemá-li vlastnosti uvedené v čl. 2. této Dohody. Za vadu se považují 
i vady v dokladech dle čl. 7.4 a 7.5. této Dohody 

9.2. Při uplatňování práv z vadného plnění se použijí ustanovení § 2099 a násl. OZ. 

9.3. Kupující má právo si ověřit jakost dodaného předmětu koupě v nezávislé laboratoři. Vzorek 
musí být odebrán při dodání (stáčení) a musí být zabezpečen proti následné manipulaci. Pokud 
jakost předmětu koupě nebude v souladu s touto Dohodou, zavazuje se prodávající uhradit 
kupujícímu náklady spojené s ověřením jakosti předmětu koupě a smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý takový případ. Současně vznikne nárok kupujícího z titulu odpovědnosti 
za vady předmětu koupě. 

9.4. V případě, že prodávající neodevzdá předmět koupě v ujednaném množství a jakosti včas, má 
kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý, byť jen za započatý den 
prodlení. 

9.5. Smluvní pokuty dle této Dohody se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na 
ně vznikl nárok. 

9.6. Ustanovením o smluvních pokutách v této Dohodě ani jejich zaplacením nejsou dotčeny 
nároky na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 

10. Doba trvání Dohody 

10.1. Tato Dohoda se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku kdy souhrnný objem dodaného 
předmětu plnění ze všech objednávek uzavřených na základě této Dohody dosáhne 300 000 
litrů, nejdéle však do 31. 1. 2025.  

10.2. Kupující nesmí uzavřít s prodávajícím objednávku v případě, že by souhrnný objem dodaného 
předmětu plnění ze všech objednávek uzavřených na základě této Dohody přesáhl hodnotu 
300 000 litrů. 

11. Další ujednání 

11.1. Prodávající se zavazuje během trvání této Dohody i po dodání zboží kupujícímu, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním 
Dohody.  



Odolov – dodávky TOEL 2024 

Rámcová dohoda  

Stránka 7 z 8 

11.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané v čl. 11. odst. 1 uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý případ. 

11.3. Prodávající si je současně vědom povinností vyplývajících ze zákona č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů a z obecného nařízení Evropské unie o ochraně osobních údajů 
(GDPR). Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro 
plnění předmětu této Dohody, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na 
nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv prodávajícího 
vyplývajících z Dohody, předávat zpracované osobní údaje kupujícího, osobní údaje 
likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a s 
obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR).  

11.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Dohody, mohou být, 
pokud Dohoda neuvádí v konkrétních případech jinak, doručovány poštou, e-mailem, vždy 
však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. 
odepření přijetí. 

11.5. Adresy uvedené v záhlaví této Dohody jsou současně adresami pro doručování.    

11.6. Prodávající podpisem této Dohody výslovně přebírá povinnosti uvedené v příloze č. 1 této 
Dohody ve vztahu k finančním sankcím v souvislosti se situací na Ukrajině. Kupující je 
oprávněn provést kontrolu plnění povinností uvedených v příloze č. 1 této Dohody ze strany 
Prodávajícího. Tyto povinnosti platí i pro případné poddodavatele prodávajícího.  

11.7. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody jsou informace uvedené v čestném 
prohlášení ve vztahu k finančním sankcím v souvislosti se situací na Ukrajině předloženém 
v jeho nabídce v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky pravdivé. V případě nepravdivých 
informací vzniká Kupujícímu nárok na okamžité ukončení této dohody z důvodů jejího 
podstatného porušení ze strany prodávajícího. 

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tuto Dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 
smluvními stranami. Tímto ustanovením není dotčeno právo smluvních stran o změně Dohody 
v případech touto Dohodou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto 
jinak“). 

12.2. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 OZ. 

12.3. Prodávající bere na vědomí, že tato Dohoda včetně všech jejích příloh podléhá a zpravidla i 
návrhy Objednávek uzavřených na základě této Dohody budou podléhat povinnému 
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

12.4. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující zveřejní úplné znění této Dohody vč. příloh, 
tj. tato Dohoda bude uveřejněna v podobě obsahující i případné údaje naplňující znaky 
obchodního tajemství, pokud prodávající nejpozději do uzavření této Dohody nesdělí 
kupujícímu ty údaje, resp. části návrhu Dohody (příloh), jejichž uveřejnění za obchodní 
tajemství požaduje, spolu s odůvodněním, ze kterého bude zřejmé, že údaj/část Dohody 



Odolov – dodávky TOEL 2024 

Rámcová dohoda  

Stránka 8 z 8 

naplňuje znaky dle § 504 NOZ. Řádně a důvodně označené části Dohody (příloh) nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Výše uvedený postup bude 
aplikován i na Objednávky. 

12.5. Splnění povinnosti uveřejnit tuto Dohodu a Objednávky uzavřené na základě této Dohody dle 
zák. č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „registr smluv“) zajistí kupující. 

12.6. Podpis Dohody zajistí smluvní strany buď platným kvalifikovaným elektronickým podpisem 
oprávněného zástupce ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo ručně. V případě ručně podepsané 
Dohody bude tato vyhotovena v pěti vyhotoveních (s platností jako originál), kdy kupující 
obdrží po třech vyhotoveních a prodávající po dvou vyhotoveních.  

 

Nedílnou součástí této dohody je: 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení ve vztahu k finančním sankcím v souvislosti se situací na Ukrajině  
 

 

Kupující:       Prodávající: 

V Odolově  dne:  9.2.2024             V Praze   dne: 9.2.2024 

  

____________________________    _________________________ 
             Vrchní rada                 EG Energie, a.s. 

plk. Mgr. Daniel Vinkler                     Bc. Petr Stodola 
       ředitel Věznice Odolov                                                obchodní ředitel 
 

         
 

     


